
                                                              
           ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                    Τρίπολη    13  /  10  /   2010               
       6η ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ                          
  ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ                      
     ΗΠΕΙΡΟΥ ΚΑΙ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ                                                                                                                     
ΓΕΝΙΚΟ ΠΑΝΑΡΚΑΔΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ                             
       ΤΡΙΠΟΛΗΣ «Η ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΤΡΙΑ»      
                             
 
 
                                                                                                                                                                              
Γραφείο: Διοικητή  
Ταχ. Δ/νση: Τέρµα Ερυθρού Σταυρού  
Τηλ.: 2710-371701 & 2710-222211   
FAX: 2710-238175                                   
                            
 
 
 

ΔΕΛΤΙΟ ΤΥΠΟΥ 

Με τις υπ’ αριθµ. Υ10α/Γ.Π.88207/30.09.2010 και Υ10α/Γ.Π.66928/ 30.09.2010 
κοινές Υπουργικές Αποφάσεις του Υπουργού Υγείας & Κοινωνικής Αλληλεγγύης, 
κ. Ανδρέα Λοβέρδου και του Υφυπουργού Οικονοµικών, κ. Φίλιππου Σαχινίδη, 
επιχορηγήθηκε το Γενικό Παναρκαδικό Νοσοκοµείο Τρίπολης «Η ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΤΡΙΑ», µε 
ποσό επιπλέον 104.640,00 € για την εξόφληση εφηµεριών Ιατρικού Προσωπικού, 
µηνών Ιουνίου – Ιουλίου 2010. 

 Η αύξηση αυτή αποτελεί την τελική οριστικοποίηση των δαπανών για 
εφηµερίες των µηνών Ιουνίου – Ιουλίου, του οικονοµικού έτους 2010 και 
οποιαδήποτε νέα µεταβολή θα µπορεί να γίνει µόνο µε ισόποση ανακατανοµή 
πιστώσεων του ιδίου κωδικού. 

Το τελικό ποσό που θα διατεθεί για τις εφηµερίες του Ιατρικού Προσωπικού 
για τους προαναφερόµενους µήνες ανέρχεται σε 614.439,00 €. 

Ο Διοικητής του Γ.Π.Ν. Τρίπολης, κ. Παναγιώτης Παπαδόπουλος, σε δήλωσή 
του τονίζει: 

«Αναµένεται σύντοµα και σχετική επιχορήγηση για τον Αύγουστο 2010. 
Οι εφηµερίες του Σεπτεµβρίου 2010, θα καταβληθούν µε βάση τον ν. 

3868/2010.» 
 
 
 
 
 

 

 



                   

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Αθήνα      30/9/2010 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ & Αριθμ. Πρωτ.:Υ10α/Γ.Π. 88207 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ 
ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΥΓΕΙΑΣ 
Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Ν.Π. 
ΤΜΗΜΑ Α' ΑΠΟΦΑΣΗ 
Ταχ. Δ/νση: Αριστοτέλους 17 
Ταχ. Κώδικας; 101 87 
Πληροφορίες: Μαρία Πατσή 
Τηλέφωνο: 5232821 -123 

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ 

ΘΕΜΑ: ΕΦΗΜΕΡΙΕΣ ΙΑΤΡΩΝ 
Έχοντας υπόψη τις διατάξεις: 

1. σ.  Του Ν. 1397/83 (ΦΕΚ 143/Α/7-10-83) 
β. Του Ν. 2071/92(ΦΕΚ.123/Α/92) 
γ.  Του Ν. 2519/97(ΦΕΚ.165/Α/21-8-97) 
δ. Του Ν. 2606/98(ΦΕΚ. 89/Α/22-4-98) 
ε.   Του Ν 2646/98(ΦΕΚ. 236/Α/20-10-98) 
στ.Του Ν. 2676/99 {ΦΕΚ 1/Α/5-1-99) 
ζ,   Το άρθρο 40 του Ν.849/78 
η.   Του Ν. 2703/99 (ΦΕΚ. 72/Α/8-4-99) 
θ.  Του Ν. 2889/2001 (ΦΕΚ 37/Τ.Α72-3-2001) 
ι.    Του Ν. 2920/2001 (ΦΕΚ 131/Τ.Α727-6-2001) 
ια. Του άρθρου 45 του Ν.3205/2003 (ΦΕΚ.297/Α/23-12-2003) 
Ιβ. Του άρθρου 35 τουΝ.3252/04{ΦΕΚ 132/ΤΑ/16-7-2004) 
ιγ. Του Ν.3402/05 {ΦΕΚ258/ΤΑ/1-10-2005) 
ιδ. Του Ν.3329/05 (ΦΕΚ81ΠΆ/4-4-2005) 
ιε. Την με αρΎ3α/ΓΠ.οικ10559/25-1-2007(ΦΕΚ180/τβ/13-2-2007) ιστ. Του Ν. 3754/09 (Φ.Ε.Κ. 

43/ΤΑ711-3-2009) ιζ. Του άρθρου 4 του Ν. 3868/ΤΑ73-8-2010 
2. ΤουΠ.Δ.131/Β7(ΦΕΚ. 73/Α/25-5-87) όρθρο 1 τταρ. β. 
3. Τις υπ' αρ. Υ10α/Γ.Π./2552/29-1-2010 και Υ10α/Γ.Π./2090/29-1-2010 (ΦΕΚ 78/τ.Β729-1- 

2010, όπως διορθώθηκε στο ΦΕΚ 214/Τ.Β72-3-2010), Υ10α/ΓΠ^41286/14-4-2010 και 
Υ10Ο/Γ.Π./34498/14-4-2010 (ΦΕΚ 444Ατ.Β7 15-4-2010) και Υ10α/Γ.Π./62695/2-6-2010 
και    Υ10α/Γ.Π^63268/2-6-2010    (ΦΕΚ    773/τ.Β73-6-2010)    και    τις    υπ’    αριθμ. 
Υ10α/Γ.Π768502/28-7-2010 και Υ10α/Γ.Π/70203/28-7-2010 (ΦΕΚ 1146/Τ.Β73-8-2010) 
Κοινές Υπουργικές Αποφάσεις των Υπουργών Οικονομικών και Υγείας & Κοινωνικής 
Αλληλεγγύης. 

4. Το γεγονός ότι το ύψος της δαπάνης που προκαλείται από την απόφαση αυτή 
ανέρχεται  στο  ποσό  των  1.073.507 €  για  το  μήνα  Ιούνιο  και  τυχόν  διαφορές 
προηγούμενων μηνών του οικονομικού έτους 2010, το οποίο θα καλυφθεί από τις 
πιστώσεις του ΚΑΕ 0562 του Φ10 ίου Υ. Υ. &. Κ. Α. 

5. Την    αριθμ.     2672/3-12-2009     (Φ.Ε.Κ.     2408/ΓΒ 73-12-2009)     απόφαση     του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός αρμοδιοτήτων Υφυπουργού 
Οικονομικών Φίλιππου Σαχινίδη» 
6. Την επιτακτική ανάγκη εύρυθμης λειτουργίας των Νοσοκομείων Β' & Γ' Ζώνης. 
6. Το Π Δ. 187/2009 (Φ.Ε.Κ. 217/Τ.Α77-10-2009) 

Σελίδα 1 από 4 

 



ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

Συμπληρώνουμε τις υπ’ αρ. Υ10α/Γ.Π.2552/29-1-2010 και Υ10α/Γ.Π.2090/29-1-2010 
(ΦΕΚ 78/τ.Β΄/29-1-2010, όπως διορθώθηκε στο Φ.Ε.Κ. 214/τ.Β΄/2-3-2010) και τις 
Υ10α/Γ.Π./41286/14-4-2010, Υ10α/Γ.Π/34498/14-4-2010 (ΦΕΚ. 444/ τ.Β΄/ 15-4-2010) και 
Υ10α/Γ.Π./62695/2-6-2010 και Υ10α/Γ.Π./63268/2-6-2010 (ΦΕΚ 773/τ.Β΄/3-6-2010) και τις 
υπ’ αριθμ. Υ10α/Γ.Π./68502/28-7-2010 και Υ10α/Γ.Π./70203/28-7-2010 (ΦΕΚ 1146/τ.Β'/3-8-
2010) Κοινές Αποφάσεις των Υπουργών Οικονομικών και Υγείας & Κοινωνικής Αλληλεγγύης, 
για τις εφημερίες ιατρικού προσωπικού στην πίστωση του μηνός Ιουνίου και τυχόν 
διαφορές προηγούμενων ετών του οικονομικού έτους 2010 Νοσοκομείων και Κέντρων 
Υγείας προσθέτουμε τα εξής ποσά: 

Β'ΖΩΝΗ 
 

ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΑ ΣΥΜΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΗ 
ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ 
ΙΟΥΝΙΟΥ 2010 

Β'ΖΩΝΗ Β' ΖΩΝΗ 
Π. Γ. Ν. ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ 123.432 € 
Γ. Ν. ΑΠΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΥ ΛΑΣΗΘΙΟΥ 6.299 € 
Γ. Ν. ΑΓΡΙΝΙΟΥ 72.963 € 
Γ. Ν. ΑΙΓΙΟΥ 0€ 
Γ. Ν. ΑΜΑΛΙΑΔΑΣ 0€ 
Γ. Ν. ΑΜΦΙΣΣΑΣ 0€ 
Γ. Ν. ΑΡΓΟΥΣ 0€ 
Γ. Ν. ΒΕΡΟΙΑΣ 4.860 € 
Γ. Ν. ΒΟΛΟΥ 0€ 
Γ. Ν. ΑΡΤΑΣ 35.070 € 
Γ. Ν. ΠΑΝΝΙΤΣΩΝ 22.000 € 
Γ. Ν. ΔΙΔΥΜΟΤΕΙΧΟΥ 8.778 € 
Γ. Ν. ΔΡΑΜΑΣ 4-243 € 
Γ.Ν. ΕΔΕΣΣΑΣ 0€ 
Γ. Ν. ΖΑΚΥΝΘΟΥ 0€ 
Γ. Ν. ΘΗΒΩΝ 06 
Γ. Ν. ΚΑΒΑΛΑΣ 20.600 € 
Γ. Ν. ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ 0€ 
Γ. Ν. ΚΑΤΕΡΙΝΗΣ 19.307 € 
Γ. Ν. ΚΕΡΚΥΡΑΣ 2.286 € 
Γ. Ν. ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ 11.822 € 
Γ. Ν. ΚΙΛΚΙΣ 32.096 € 
Γ. Ν. ΚΟΖΑΝΗΣ 4.646 € 
Γ. Ν. ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ 41.414 6 
Γ.Ν. ΚΟΡΙΝΘΟΥ 60.068 6 
Γ. Ν. ΛΑΜΙΑΣ 17.644 6 
Γ. Ν. ΛΑΡΙΣΑΣ 0€ 
Γ. Ν. ΛΙΒΑΔΕΙΑΣ 15.543€ 
Γ. Ν. ΛΕΥΚΑΔΑΣ 0€ 

Γ. Ν. ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ 0€ 
Γ. Ν. ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ 16.694 6 
Γ. Ν. ΝΑΟΥΣΑΣ 6.699 € 
Γ. Ν. ΝΑΥΠΛΙΟΥ 5.9106 

Σελίδα 2 από 4 

 



 

Γ. Ν. ΞΑΝΘΗΣ 28.459 € 
Γ. Ν. ΠΟΛΥΓΎΡΟΥ 49.308 € 
Γ. Ν. ΠΡΕΒΕΖΑΣ 0€ 
Γ. Ν. ΠΥΡΓΟΥ 10.483 € 
Γ. Ν. ΡΕΘΥΜΝΟΥ 51.593 € 
Γ. Ν. ΡΟΔΟΥ 75.455 € 
Γ. Ν. ΣΕΡΡΩΝ 0€ 
Γ. Ν. ΣΠΑΡΤΗΣ 31.026 € 
Γ. Ν. ΤΡΙΚΑΛΩΝ 10.399 € 
Γ. Ν. ΤΡΙΠΟΛΗΣ 52.320 € 
Γ. Ν. ΧΑΛΚΙΔΑΣ 0€ 
Γ.Ν. ΧΑΝΙΩΝ "0 ΑΠΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ" 145.026 € 
Ψ. Ν. ΠΕΤΡΑΣ ΟΛΥΜΠΟΥ 0€ 
Ψ. Ν. ΚΕΡΚΥΡΑΣ 0€ 
ψ. Ν. ΤΡΙΠΟΛΗΣ 0€ 
ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΨΥΧΙΚΩΝ 
ΠΑΘΗΣΕΩΝ ΧΑΝΙΩΝ 

0€ 

Γ. Ν. ΚΡΕΣΤΕΝΩΝ 0€ 
Γ. Ν.-Κ. Υ. ΙΕΡΑΠΕΤΡΑΣ 598 € 
Γ. Ν. - Κ. Υ. ΚΥΠΑΡΙΣΙΑΣ 0€ 
Γ. Ν. - Κ. Υ. ΝΕΑΠΟΛΗΣ ΚΡΗΤΗΣ 0€ 
Π.Ν. ΛΑΡΙΣΑΣ 0€ 
ΣΥΝΟΛΟ Β'ΖΩΝΗΣ 986.841,00 € 

Γ' ΖΩΝΗ 

Γ ΖΩΝΗ ΣΥΜΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΗ 
ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ 
ΙΟΥΝΙΟΥ 2010 

ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΑ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΑ 
Γ. Ν. ΓΡΕΒΕΝΩΝ 0€ 
Γ. Ν. ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 9.101 € 
Γ.Ν. ΚΑΡΠΕΝΗΣΙΟΥ 20 € 
Γ. Ν. ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ 0€ 
Γ. Ν. ΛΗΞΟΥΡΙΟΥ 0€ 
Γ. Ν. ΠΤΟΛΕΜΑΪΔΑΣ 0€ 
Γ. Ν. ΣΑΜΟΥ 1.554 € 
Γ. Ν. ΣΥΡΟΥ 22.276 € 
Γ. Ν. ΦΛΩΡΙΝΑΣ 0€ 
Γ. Ν. ΧΙΟΥ 20.012 € 
Γ. Ν.-Κ. Υ. ΛΗΜΝΟΥ 27.009 € 
Γ. Ν. - Κ. Υ. ΓΟΥΜΕΝίεΣΑΣ 0€ 
Γ. Ν. - Κ. Υ. ΙΚΑΡΙΑΣ 0€ 
Γ. Ν. - Κ. Υ. ΚΑΛΑΒΡΥΤΩΝ 0€ 
Γ. Ν. - Κ . Υ. ΚΑΛΥΜΝΟΥ 0€ 
Γ. Ν. - Κ. Υ. ΚΑΡΥΣΤΟΥ 0€ 
Γ. Ν. - Κ. Υ. ΚΥΘΗΡΩΝ 0€ 
Γ. Ν. - Κ. Υ. ΚΥΜΗΣ 0€ 
Γ. Ν. - Κ. Υ. ΚΩ 0€ 
Κ. Θ. - Κ. Υ. ΛΕΡΟΥ 0€ 
Γ. Ν.-Κ. Υ. ΜΟΛΑΩΝ 5.069 € 
Γ. Ν. - Κ. Υ. ΣΗΤΕΙΑΣ 0€ 

Σελίδα 3 από 4 



 

Γ. Ν. - Κ. Υ. ΦΙΛΙΑΤΩΝ 1.625 € 
Γ. Ν. - Κ. Υ. ΝΑΞΟΥ 0€ 
Ε.Κ.Α.Β. 0€ 
ΣΥΝΟΛΟΓΖΩΝΗΣ 86.666,00 € 
ΣΥΝΟΛΟ Β'+Γ ΖΩΝΗΣ 1.073.507,00 € 

 
 
Η αύξηση αυτή αποτελεί την τελική οριστικοποίηση των δαπανών για εφημερίες του 

μηνός Ιουνίου και τυχόν διαφορών προηγούμενων μηνών του οικονομικού έτους 2010 
και οποιαδήποτε νέα μεταβολή θα μπορεί να γίνει μόνο με ισόποση ανακατανομή πιστώσεων 
του ίδιου κωδικού. 
Κατά τα λοιπά ισχύουν οι προαναφερόμενες αποφάσεις ως έχουν.  
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην εφημερίδα της Κυβέρνησης. 

 

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ  

ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ 

Φ.  ΣΑΧΙΝΙΔΗΣ Α. ΛΟΒΕΡΔΟΣ 

 

 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 

1. Υπουργείο Οικονομικών (Γ.Λ.Κ.) 
22η Μισθολογίου 

      20η Προϋπολογισμού 

2. Εθνικό Τυπογραφείο (για δημοσίευση) 
3. Νοσοκομεία όλης της χώρας 
4. Π.Ι.Σ. 
5. ΚΗΥΚΥ 
6. Υ.ΠΕ. όλης της χώρας 
7. Υ.Δ.Ε. στο Υπ. Υγείας & Κοινωνικής Αλληλεγγύης 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ: 
Υπουργείο Υγείαςδ Κοινωνικής Αλληλεγγύης 
1. Γραφείο κ. Υπουργού 
2.Γραφείο κ. Υφυπουργού Υγείας 
3.Γραφεία κ.κ. Γενικών Γραμματέων 
4.Γραφείο κ. Προϊστ. Γενικής Δ/νσης Υγείας 
5.Δ/νση Προσωπικού Ν. Π. - Τμήμα Α 
6-.Δ/νση Οικονομικού                                                                                                     

                                                                       

                                                                                                                              Σελίδα 4 από 4 

 

ΚΡΙΒΕΙΑΤΕ
ΙΑΣ ΑΤΕίΑΖ



 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Αθήνα      30/9/2010 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ & Αριθμ. Πρωτ.:Υ10α/Γ.Π. 66928 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ 
ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΥΓΕΙΑΣ 
Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Ν.Π. 
ΤΜΗΜΑ Α' ΑΠΟΦΑΣΗ 
Ταχ. Δ/νση: Αριστοτέλους 17 
Ταχ. Κώδικας; 101 87 
Πληροφορίες: Μαρία Πατσή 
Τηλέφωνο: 5232821 -123 

                                                  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ 

ΘΕΜΑ: ΕΦΗΜΕΡΙΕΣ ΙΑΤΡΩΝ 
Έχοντας υπόψη τις διατάξεις: 

1. σ.  Του Ν. 1397/83 (ΦΕΚ 143/Α/7-10-83) 
β. Του Ν. 2071/92(ΦΕΚ.123/Α/92) 
γ.  Του Ν. 2519/97(ΦΕΚ.165/Α/21-8-97) 
δ. Του Ν. 2606/98(ΦΕΚ. 89/Α/22-4-98) 
ε.   Του Ν 2646/98(ΦΕΚ. 236/Α/20-10-98) 
στ.Του Ν. 2676/99 {ΦΕΚ 1/Α/5-1-99) 
ζ,   Το άρθρο 40 του Ν.849/78 
η.   Του Ν. 2703/99 (ΦΕΚ. 72/Α/8-4-99) 
θ.  Του Ν. 2889/2001 (ΦΕΚ 37/Τ.Α72-3-2001) 
ι.    Του Ν. 2920/2001 (ΦΕΚ 131/Τ.Α727-6-2001) 
ια. Του άρθρου 45 του Ν.3205/2003 (ΦΕΚ.297/Α/23-12-2003) 
Ιβ. Του άρθρου 35 τουΝ.3252/04{ΦΕΚ 132/ΤΑ/16-7-2004) 
ιγ. Του Ν.3402/05 {ΦΕΚ258/ΤΑ/1-10-2005) 
ιδ. Του Ν.3329/05 (ΦΕΚ81ΠΆ/4-4-2005) 
ιε. Την με αρΎ3α/ΓΠ.οικ10559/25-1-2007(ΦΕΚ180/τβ/13-2-2007) ιστ. Του Ν. 3754/09 (Φ.Ε.Κ. 

43/ΤΑ711-3-2009) ιζ. Του άρθρου 4 του Ν. 3868/ΤΑ73-8-2010 
4. ΤουΠ.Δ.131/Β7(ΦΕΚ. 73/Α/25-5-87) όρθρο 1 τταρ. β. 
5. Τις υπ' αρ. Υ10α/Γ.Π./2552/29-1-2010 και Υ10α/Γ.Π./2090/29-1-2010 (ΦΕΚ 78/τ.Β729-1- 

2010, όπως διορθώθηκε στο ΦΕΚ 214/Τ.Β72-3-2010), Υ10α/ΓΠ^41286/14-4-2010 και 
Υ10Ο/Γ.Π./34498/14-4-2010 (ΦΕΚ 444Ατ.Β7 15-4-2010) και Υ10α/Γ.Π./62695/2-6-2010 
και    Υ10α/Γ.Π^63268/2-6-2010    (ΦΕΚ    773/τ.Β73-6-2010)    και    τις    υπ’    αριθμ. 
Υ10α/Γ.Π768502/28-7-2010 και Υ10α/Γ.Π/70203/28-7-2010 (ΦΕΚ 1146/Τ.Β73-8-2010) 
Κοινές Υπουργικές Αποφάσεις των Υπουργών Οικονομικών και Υγείας & Κοινωνικής 
Αλληλεγγύης. 

4. Το γεγονός ότι το ύψος της δαπάνης που προκαλείται από την απόφαση αυτή 
ανέρχεται  στο  ποσό  των  1.073.507 €  για  το  μήνα  Ιούλιο  και  τυχόν  διαφορές 
προηγούμενων μηνών του οικονομικού έτους 2010, το οποίο θα καλυφθεί από τις 
πιστώσεις του ΚΑΕ 0562 του Φ10 ίου Υ. Υ. &. Κ. Α. 

5. Την    αριθμ.     2672/3-12-2009     (Φ.Ε.Κ.     2408/ΓΒ 73-12-2009)     απόφαση     του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός αρμοδιοτήτων Υφυπουργού 
Οικονομικών Φίλιππου Σαχινίδη» 
6. Την επιτακτική ανάγκη εύρυθμης λειτουργίας των Νοσοκομείων Β' & Γ' Ζώνης. 
6. Το Π Δ. 187/2009 (Φ.Ε.Κ. 217/Τ.Α77-10-2009) 

Σελίδα 1 από 4 

 

 

  



ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

Συμπληρώνουμε τις υπ’ αρ. Υ10α/Γ.Π.2552/29-1-2010 και Υ10α/Γ.Π.2090/29-1-2010 
(ΦΕΚ 78/τ.Β΄/29-1-2010, όπως διορθώθηκε στο Φ.Ε.Κ. 214/τ.Β΄/2-3-2010) και τις 
Υ10α/Γ.Π./41286/14-4-2010, Υ10α/Γ.Π/34498/14-4-2010 (ΦΕΚ. 444/ τ.Β΄/ 15-4-2010) και 
Υ10α/Γ.Π./62695/2-6-2010 και Υ10α/Γ.Π./63268/2-6-2010 (ΦΕΚ 773/τ.Β΄/3-6-2010) και τις 
υπ’ αριθμ. Υ10α/Γ.Π./68502/28-7-2010 και Υ10α/Γ.Π./70203/28-7-2010 (ΦΕΚ 1146/τ.Β'/3-8-
2010) Κοινές Αποφάσεις των Υπουργών Οικονομικών και Υγείας & Κοινωνικής Αλληλεγγύης, 
για τις εφημερίες ιατρικού προσωπικού στην πίστωση του μηνός Ιουλίου και τυχόν 
διαφορές προηγούμενων ετών του οικονομικού έτους 2010 Νοσοκομείων και Κέντρων 
Υγείας προσθέτουμε τα εξής ποσά: 

Β'ΖΩΝΗ 

ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΑ ΣΥΜΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΗ 
ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ 
ΙΟΥΛΙΟΥ 2010 

Β'ΖΩΝΗ Β' ΖΩΝΗ 
Π. Γ. Ν. ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ 123.432 € 
Γ. Ν. ΑΠΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΥ ΛΑΣΗΘΙΟΥ 6.299 € 
Γ. Ν. ΑΓΡΙΝΙΟΥ 72.963 € 
Γ. Ν. ΑΙΓΙΟΥ 0€ 
Γ. Ν. ΑΜΑΛΙΑΔΑΣ 0€ 
Γ. Ν. ΑΜΦΙΣΣΑΣ 0€ 
Γ. Ν. ΑΡΓΟΥΣ 0€ 
Γ. Ν. ΒΕΡΟΙΑΣ 4.860 € 
Γ. Ν. ΒΟΛΟΥ 0€ 
Γ. Ν. ΑΡΤΑΣ 35.070 € 
Γ. Ν. ΠΑΝΝΙΤΣΩΝ 22.000 € 
Γ. Ν. ΔΙΔΥΜΟΤΕΙΧΟΥ 8.778 € 
Γ. Ν. ΔΡΑΜΑΣ 4-243 € 
Γ.Ν. ΕΔΕΣΣΑΣ 0€ 
Γ. Ν. ΖΑΚΥΝΘΟΥ 0€ 
Γ. Ν. ΘΗΒΩΝ 06 
Γ. Ν. ΚΑΒΑΛΑΣ 20.600 € 
Γ. Ν. ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ 0€ 
Γ. Ν. ΚΑΤΕΡΙΝΗΣ 19.307 € 
Γ. Ν. ΚΕΡΚΥΡΑΣ 2.286 € 
Γ. Ν. ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ 11.822 € 
Γ. Ν. ΚΙΛΚΙΣ 32.096 € 
Γ. Ν. ΚΟΖΑΝΗΣ 4.646 € 
Γ. Ν. ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ 41.414 6 
Γ.Ν. ΚΟΡΙΝΘΟΥ 60.068 6 
Γ. Ν. ΛΑΜΙΑΣ 17.644 6 
Γ. Ν. ΛΑΡΙΣΑΣ 0€ 
Γ. Ν. ΛΙΒΑΔΕΙΑΣ 15.543€ 
Γ. Ν. ΛΕΥΚΑΔΑΣ 0€ 

Γ. Ν. ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ 0€ 
Γ. Ν. ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ 16.694 6 
Γ. Ν. ΝΑΟΥΣΑΣ 6.699 € 
Γ. Ν. ΝΑΥΠΛΙΟΥ 5.9106 

                                                                                                                                                           Σελίδα 2 από 4 

 



 

Γ. Ν. ΞΑΝΘΗΣ 28.459 € 
Γ. Ν. ΠΟΛΥΓΎΡΟΥ 49.308 € 
Γ. Ν. ΠΡΕΒΕΖΑΣ 0€ 
Γ. Ν. ΠΥΡΓΟΥ 10.483 € 
Γ. Ν. ΡΕΘΥΜΝΟΥ 51.593 € 
Γ. Ν. ΡΟΔΟΥ 75.455 € 
Γ. Ν. ΣΕΡΡΩΝ 0€ 
Γ. Ν. ΣΠΑΡΤΗΣ 31.026 € 
Γ. Ν. ΤΡΙΚΑΛΩΝ 10.399 € 
Γ. Ν. ΤΡΙΠΟΛΗΣ 52.320 € 
Γ. Ν. ΧΑΛΚΙΔΑΣ 0€ 
Γ.Ν. ΧΑΝΙΩΝ "0 ΑΠΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ" 145.026 € 
Ψ. Ν. ΠΕΤΡΑΣ ΟΛΥΜΠΟΥ 0€ 
Ψ. Ν. ΚΕΡΚΥΡΑΣ 0€ 
ψ. Ν. ΤΡΙΠΟΛΗΣ 0€ 
ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΨΥΧΙΚΩΝ 
ΠΑΘΗΣΕΩΝ ΧΑΝΙΩΝ 

0€ 

Γ. Ν. ΚΡΕΣΤΕΝΩΝ 0€ 
Γ. Ν.-Κ. Υ. ΙΕΡΑΠΕΤΡΑΣ 598 € 
Γ. Ν. - Κ. Υ. ΚΥΠΑΡΙΣΙΑΣ 0€ 
Γ. Ν. - Κ. Υ. ΝΕΑΠΟΛΗΣ ΚΡΗΤΗΣ 0€ 
Π.Ν. ΛΑΡΙΣΑΣ 0€ 
ΣΥΝΟΛΟ Β'ΖΩΝΗΣ 986.841,00 € 

Γ' ΖΩΝΗ 

Γ ΖΩΝΗ ΣΥΜΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΗ 
ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ 
ΙΟΥΛΙΟΥ 2010 

ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΑ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΑ 
Γ. Ν. ΓΡΕΒΕΝΩΝ 0€ 
Γ. Ν. ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 9.101 € 
Γ.Ν. ΚΑΡΠΕΝΗΣΙΟΥ 20 € 
Γ. Ν. ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ 0€ 
Γ. Ν. ΛΗΞΟΥΡΙΟΥ 0€ 
Γ. Ν. ΠΤΟΛΕΜΑΪΔΑΣ 0€ 
Γ. Ν. ΣΑΜΟΥ 1.554 € 
Γ. Ν. ΣΥΡΟΥ 22.276 € 
Γ. Ν. ΦΛΩΡΙΝΑΣ 0€ 
Γ. Ν. ΧΙΟΥ 20.012 € 
Γ. Ν.-Κ. Υ. ΛΗΜΝΟΥ 27.009 € 
Γ. Ν. - Κ. Υ. ΓΟΥΜΕΝίεΣΑΣ 0€ 
Γ. Ν. - Κ. Υ. ΙΚΑΡΙΑΣ 0€ 
Γ. Ν. - Κ. Υ. ΚΑΛΑΒΡΥΤΩΝ 0€ 
Γ. Ν. - Κ . Υ. ΚΑΛΥΜΝΟΥ 0€ 
Γ. Ν. - Κ. Υ. ΚΑΡΥΣΤΟΥ 0€ 
Γ. Ν. - Κ. Υ. ΚΥΘΗΡΩΝ 0€ 
Γ. Ν. - Κ. Υ. ΚΥΜΗΣ 0€ 
Γ. Ν. - Κ. Υ. ΚΩ 0€ 
Κ. Θ. - Κ. Υ. ΛΕΡΟΥ 0€ 
Γ. Ν.-Κ. Υ. ΜΟΛΑΩΝ 5.069 € 
Γ. Ν. - Κ. Υ. ΣΗΤΕΙΑΣ 0€ 

                                                                                                                                                         Σελίδα 3 από 4 



 

Γ. Ν. - Κ. Υ. ΦΙΛΙΑΤΩΝ 1.625 € 
Γ. Ν. - Κ. Υ. ΝΑΞΟΥ 0€ 
Ε.Κ.Α.Β. 0€ 
ΣΥΝΟΛΟΓΖΩΝΗΣ 86.666,00 € 
ΣΥΝΟΛΟ Β'+Γ ΖΩΝΗΣ 1.073.507,00 € 

 
 
Η αύξηση αυτή αποτελεί την τελική οριστικοποίηση των δαπανών για εφημερίες του 

μηνός Ιουλίου και τυχόν διαφορών προηγούμενων μηνών του οικονομικού έτους 2010 
και οποιαδήποτε νέα μεταβολή θα μπορεί να γίνει μόνο με ισόποση ανακατανομή πιστώσεων 
του ίδιου κωδικού. 
Κατά τα λοιπά ισχύουν οι προαναφερόμενες αποφάσεις ως έχουν.  
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην εφημερίδα της Κυβέρνησης. 
 
 
 
 
Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ  

ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ

Φ.  ΣΑΧΙΝΙΔΗΣ Α. ΛΟΒΕΡΔΟΣ 

 

 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 

1. Υπουργείο Οικονομικών (Γ.Λ.Κ.) 
22η Μισθολογίου 

20η Προϋπολογισμού 

8. Εθνικό Τυπογραφείο (για δημοσίευση) 
9. Νοσοκομεία όλης της χώρας 
10. Π.Ι.Σ. 
11. ΚΗΥΚΥ 
12. Υ.ΠΕ. όλης της χώρας 
Υ.Δ.Ε. στο Υπ. Υγείας & Κοινωνικής 
Αλληλεγγύης  
 
 
 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ: 
Υπουργείο Υγείας & Κοινωνικής Αλληλεγγύης 
1. Γραφείο κ. Υπουργού 
2.Γραφείο κ. Υφυπουργού Υγείας 
3.Γραφεία κ.κ. Γενικών Γραμματέων 
4.Γραφείο κ. Προϊστ. Γενικής Δ/νσης Υγείας 
5.Δ/νση Προσωπικού Ν. Π. - Τμήμα Α 
6-.Δ/νση Οικονομικού  

                                                                                                                                               Σελίδα 4 από 4

ΚΡΙΒΕΙΑΤΕ
ΙΑΣ ΑΤΕίΑΖ



 


